
 

 

 

 

 

04.05.2016 70 

 

 

 
О внесении изменений в постановление главы муниципального района и 
Положение от 21.02.2013 №24 «Об утверждении Положения о проверке 
достоверности и полноты сведений, предоставляемых лицом, поступающим 
на работу, на должность руководителя муниципального учреждения и 
руководителями муниципальных учреждений муниципального района имени 
Полины Осипенко Хабаровского края» 
 

В соответствии со статьей 275 Трудового кодекса Российской 

федерации, Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Постановлением Правительства Российской 

федерации от 13.03.2013 №207 «Об утверждении правил проверки 

достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, 

претендующими на замещение должностей руководителей государственных 

учреждений, и лицами, замещающими эти должности» и Уставом 

муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского края, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление главы муниципального района  и 

Положение от 21.02.2013 №24 «Об утверждении Положения о проверке 

достоверности и полноты сведений, предоставляемых лицом, поступающим 

на работу, на должность руководителя муниципального учреждения и 

руководителями муниципальных учреждений муниципального района имени 

Полины Осипенко Хабаровского края» следующие изменения: 

1.1. В пункте 5 постановления слова «со дня» заменить словом 

«после». 

1.2. В пункте 8 Положения исключить абзацы «наводить справки у 

физических лиц и получать от них информацию с их согласия» и 

«осуществлять анализ сведений, представленных лицом, поступающим на 

работу, на должность руководителя муниципального учреждения, а также 

руководителем муниципального учреждения в соответствии с 

законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции». 

1.3. Пункт 14 Положения исключить. 

2.Признать утратившим силу постановление главы муниципального 

района от 16.04.2015 №80 «О внесении изменений в Постановление главы 

муниципального района от 21.02.2013 №24 «Об утверждении Положения о 



проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых лицом, 

поступающим на работу, на должность руководителя муниципального 

учреждения и руководителями муниципальных учреждений муниципального 

района имени Полины Осипенко Хабаровского края». 

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативно-

правовых актов муниципального района. 

4.Контроль за исполнением постановления возложить  

на управляющего делами Администрации муниципального района  

Стешина Д.Ю. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

 

 

 
Глава муниципального района                                                          С.В. Кузьмин 
 


